5 si] sic Edd Vd Ba Es Di To Ax Na La Lc Fr 5 diffametur] diffamatus Edd Vd Ba Es Di To Ax Fr et *added* La Lc 6–8 nonnulli ... ecclesie] *omitted* Vg 9 40] 4 Edd 9 ergo etc] *omitted* Av 9 ergo] *omitted* We Ax Fr 12 hoc] ut Vd To 12–13 de ... petro] beati Petri Va 13 ambulabat] ambulavit Vc Vf Ox Av We 14 fuerit] fuit Vd 15 est] erit Vd Ax sit Na et To 15 sic] *omitted* Ba Di To Ax Na La 15 minor] Maior Bb 16–17 ecclesia] ecclesie Bb 17 orbis ... urbe] urbis minor est orbe Ox Av 17 etc] *omitted* Ba Di 17 nulli] Nullius Ox Av *omitted* Ax 18 nisi] ubi Va 19 inficere] interficere To La 20 apostolo] qui *added* Vc Ox Av We 20 ad] qui Ly 20 12] qui *added* Ba Es Di To Ax Fr ubi sic *added* Lc 21 istius autem] Cuius Ba Di To Fr 21 papa] caput Di 21 est] unum *added* Vd 21 quoddam] *omitted* Edd 23 incurrerit] incurrat Edd Lc incurret Vf incurreret Vd Ba Es Fr Sm incideret La 24 christus] *omitted* Fi An Ce Ba Av 24 militanti] militantis Ly Va Ox Av Ba Es 25 efficiatur] afficiatur Bb sufficienter Vg 27 est¹] erit Ba Ax 27 sic] *omitted* Va 28–29 fuerit] de heresi *added* Es Di To Ax Fr

9 col. 146 14 Galatians 2:14 20–21 Romans 12:5

rit diffamatus est subiectus. Sed papa potest pro crimine heresis denuntiari ecclesie, Christo dicenti Matth. 18: “si autem peccaverit in te frater tuus”, et post: “si non audierit eos dic ecclesie”. Ex quibus verbis colligitur quod cum papa censendus sit frater, ipse potest pro crimine potissime heresis denuntiari ecclesie, ergo si fuerit de crimine heresis diffamatus iudicio ecclesie est subiectus. 30

Capitulum 12

Discipulus: De ecclesia universali an sibi summus pontifex sit subiectus que dixisti sufficiant. Nunc autem sententias peritorum de concilio generali, an super papam de heresi diffamatum iurisdictionem vel potestatem obtineat aperire digneris. 5

Magister: Sunt nonnulli dicentes quod concilium generale super papam de heresi diffamatum nullam habet iurisdictionem omnino, quod pluribus rationibus nituntur ostendere. Est autem prima ratio talis Ecclesia universalis non habet iurisdictionem super papam de heresi diffamatum, sicut nituntur per rationes prius adductas ostendere. Ergo multo fortius concilium generale non habet iurisdictionem super papam de heresi diffamatum. Secundo sic. Nulla congregatio specialis in quacunque causa habet iurisdictionem super papam, cum in omni causa quelibet congregatio particularis papa inferior sit censenda. Concilium autem generale est quedam congregatio particularis seu specialis quia omnes christianos minime comprehendit. Ergo concilium generale non habet iurisdictionem super papam. Tertio sic. Illa congregatio que potest contra fidem errare non habet iurisdictionem super papam 10 15